АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

П Р И К А З

г. Томск

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЭ «О физической культуре и
спорте в Российской Федерации», приказом Минспорта России от 20.02.2017 № 108 «Об
утверждении Положения о Единой всероссийской спортивной классификации», приказом
управления физической культуры и спорта администрации Города Томска от 19.10.2015 № 1/70
«Об организации работы по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий
спортивных судей», на основании протокола заседания комиссии по присвоению спортивных
разрядов и квалификационных категорий спортивных судей от 29.06.2021 № 7,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивные разряды согласно перечню:

ВТОРОЙ РАЗРЯД
1. Проваторов Лев Константинович гребной спорт ДЮСШ №16
2. Балабанов Никита Александрович гребной спорт ДЮСШ №16
3. Факушин Тимофей Максимович гребной спорт ДЮСШ №16
4. Громенко Валентин Петрович гребной спорт ДЮСШ №16
5. Ложников Ярослав Станиславович гребной спорт ДЮСШ №16
6. Шишканов Александр Андреевич гребной спорт ДЮСШ №16
7. Христенко Роман Викторович гребной спорт ДЮСШ №16
8. Морев Данила Павлович гребной спорт ДЮСШ №16
9. Матвеев Тимур Владимирович гребной спорт ДЮСШ №16
10. Ложникова Ульяна Станиславовна гребной спорт ДЮСШ №16
11. Вершинин Александр Михайлович гребной спорт ДЮСШ №16
12. Трофимов Дмитрий Алексеевич гребной спорт ДЮСШ №16
13. Митрошенко Дмитрий Васильевич гребной спорт ДЮСШ №16
14. Вельских Каролина Сергеевна гребной спорт ДЮСШ №16
15. Бобкова Анастасия Игоревна гребной спорт ДЮСШ №16
16. Васильева Ярослава Дмитриевна гребной спорт ДЮСШ №16
17. Вишнякова Диана Дмитриевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
18. Добрыгин Трофим Антонович спортивная гимнастика ДЮСШ №3
19. Иванова София Ивановна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
20. Иглаков Максим Андреевич спортивная гимнастика ДЮСШ №3
21. Козлов Георгий Станиславович спортивная гимнастика ДЮСШ №3
22. Копанёва Алина Николаевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
23. Кузнецов Николай Андреевич спортивная гимнастика ДЮСШ №3
24. Небогатов Дмитрий Олегович спортивная гимнастика ДЮСШ №3
25. Симолина Дарина Денисовна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
26. Трубин Кирилл Павлович спортивная гимнастика ДЮСШ №3
27. Вельских Каролина Сергеевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3

28. Грищенко Дмитрий Витальевич легкая атлетика ДЮСШ № 1
29. Кирсанова Софья Артуровна легкая атлетика ДЮСШ № 1
30. Яковлева Полина Константиновна легкая атлетика ДЮСШ № 1
31. Шабунова Виолетта Евгеньевна легкая атлетика ДЮСШ № 1
32. Штеблова Дарья Алексеевна спортивный туризм федерация
33. Цыгикало Ксения Александровна спортивный туризм федерация
34. Свирновский Антон Евгеньевич спортивный туризм федерация
35. Ткаченко Павел Петрович спортивный туризм федерация
36. Сулейманов Кирилл Олегович теннис федерация
37. Ильина Варвара Александровна фристайл ДЮСШ зв с
38. Суханова Алиса Андреевна тайский бокс ДЮСШ бокса
39. Акбаров Шамиль Ибадуллаевич универсальный бой федерация
40. Рабцевич Мария Александровна эстетическая гимнастика Планета-Олимпия
41. Максименко Влада Витальевна эстетическая гимнастика Планета-Олимпия
42. Свентицкая Виктория Андреевна эстетическая гимнастика Планета-Олимпия
43. Звездун Арина Александровна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»
44. Стерхова Юлия Евгеньевна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»
45. Ядонист Полина Сергеевна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»
46. Шигильдеева Мария Алексеевна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»
47. Полянц Александра Юрьевна рафтинг ДДЮ «Кедр»
48. Киселев Лев Николаевич скалолазание ДЮСШ №16
49. Новоцветов Михаил Валерьевич скалолазание ДЮСШ №16
50. Обухов Савва Максимович скалолазание Клуб «Созвездие»
51. Мосин Денис Юрьевич плавание ОГАУ ТО СШОР
52. Белкова Дарина Дмитриевна плавание ДЮСШ «УСЦ» ВВС
53. Мусин Сергей Валерьевич альпинизм ТЕУ «Альпклуб»
54. Конников Никита Сергеевич альпинизм ТЕУ «Альпклуб»
55. Тюрина Вероника Алексеевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
56. Борисова Кира Кирилловна спортивная акробатика ДЮСШ №3
57. Колтырина Ксения Михайловна спортивная акробатика ДЮСШ №3
58. Поздняк Милана Витальевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
59. Сваровски Диана Якушевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
60. Зарникова Мария Евгеньевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
61. Сивохин Сергей Алексеевич спортивная акробатика ДЮСШ №3
62. Васильева Вероника Сергеевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
63. Дуюнов Матвей Владимирович спортивная акробатика ДЮСШ №3
64. Крымский Николай Александрович спортивная акробатика ДЮСШ №3
65. Лобанков Иван Владимирович спортивная акробатика ДЮСШ №3
66. Гребнева Анна Васильевна фехтование ДЮСШ №16
67. Большаков Дмитрий Федорович фехтование ДЮСШ №16
68. Юричев Сергей Александрович фехтование ДЮСШ №16
69. Макаров Максим Алексеевич фехтование ДЮСШ №16
70. Бокор Евгений Остапович лыжные гонки ДЮСШ «Кедр»
71. Бондаренко Арина Игоревна лыжные гонки ДЮСШ «Кедр»
72. Комарова Людмила Андреевна лыжные гонки ДЮСШ «Кедр»
73. Байнов Ярослав Станиславович подводный спорт ДЮСШ «УСЦ» ВВС
74. Максимов Владимир Владимирович подводный спорт ДЮСШ «УСЦ» ВВС
75. Абдрашитова Зарина Ильдаровна подводный спорт ДЮСШ «УСЦ» ВВС
76. Коваленко Богдан Игоревич подводный спорт ДЮСШ «УСЦ» ВВС
77. Вычужанина Александра Алексеевна подводный спорт КВВС «Касатка»
78. Веклич Софья Максимовна подводный спорт ДЮСШ «УСЦ» ВВС
79. Врабий Алина Евгеньевна подводный спорт ДЮСШ «УСЦ» ВВС
80. Мураткин Михаил Вячеславович подводный спорт ДЮСШ «УСЦ» ВВС
81. Бычков Иван Александрович подводный спорт СКАТ ТЕУ
82. Ачаткина Ангелина Владимировна подводный спорт ОЕАУ ТО СШОР
83. Прошина Виктория Максимовна подводный спорт ОЕАУ ТО СШОР
84. Ренбуш Мария Викторовна подводный спорт ОЕАУ ТО СШОР
85. Коньков Роман Леонидович подводный спорт ОЕАУ ТО СШОР

86. Бейщанов Владислав Дмитриевич подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
87. Чеботарев Артур Игоревич подводный спорт ДЮСШ «УСЦ» ВВС
88. Жарков Максим Дмитриевич подводный спорт ДЮСШ «УСЦ» ВВС
89. Крылов Павел Евгеньевич подводный спорт ДЮСШ «УСЦ» ВВС
90. Ткач Егор Иванович подводный спорт ДЮСШ «УСЦ» ВВС
91. Абрамов Александр Андреевич подводный спорт ДЮСШ «УСЦ» ВВС
92. Филимонов Иван Игоревич подводный спорт ДЮСШ «УСЦ» ВВС
93. Иванова Елизавета Александровна фитнес-аэробика ДЮСШ «Кедр»
94. Окишева Софья Александровна фитнес-аэробика ДЮСШ «Кедр»
95. Кун Виктория Андреевна фитнес-аэробика ДЮСШ «Кедр»
96. Сижук София Олеговна фитнес-аэробика ДЮСШ «Кедр»
97. Салахова Виктория Романовна фитнес-аэробика ДЮСШ «Кедр»
98. Чу клина Ульяна Олеговна фитнес-аэробика ДЮСШ «Кедр»
99. Ермак Дарья Александровна фитнес-аэробика ДЮСШ «Кедр»

ТРЕТИЙ РАЗРЯД
1. Сень Михаил Константинович гребной спорт ДЮСШ №16
2. Резванов Владимир Александрович гребной спорт ДЮСШ №16
3. Шипачев Никита Егорович гребной спорт ДЮСШ №16
4. Воякин Семён Павлович гребной спорт ДЮСШ №16
5. Перевозчиков Егор Сергеевич гребной спорт ДЮСШ №16
6. Мазитов Евгений Захарович гребной спорт ДЮСШ №16
7. Мишкин Александр Викторович гребной спорт ДЮСШ №16
8. Пашков Владислав Аркадьевич гребной спорт ДЮСШ №16
9. Марков Егор Николаевич гребной спорт ДЮСШ №16
10. Емельянов Александр Андреевич гребной спорт ДЮСШ №16
11. Аблеева Ариана Дмитриевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
12. Алтурмесов Алексей Дмитриевич спортивная гимнастика ДЮСШ №3
13. Батирова Камила Руслановна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
14. Баязитов Роман Анатольевич спортивная гимнастика ДЮСШ №3
15. Ведерников Илья Андреевич спортивная гимнастика ДЮСШ №3
16. Григорьев Ярослав Сергеевич спортивная гимнастика ДЮСШ №3
17. Гусарова Екатерина Владимировна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
18. Емельянов Илья Андреевич спортивная гимнастика ДЮСШ №3
19. Кобякова Кира Олеговна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
20. Костров Владислав Денисович спортивная гимнастика ДЮСШ №3
21. Которова Екатерина Александровна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
22. Лапушинская Екатерина Игоревна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
23. Лопатина Арина Сергеевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
24. Макичян Тигран Макичевич спортивная гимнастика ДЮСШ №3
25. Морозов Дмитрий Иванович спортивная гимнастика ДЮСШ №3
26. Петрова Карина Валерьевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
27. Полищук Алексей Артемович спортивная гимнастика ДЮСШ №3
28. Прокопович Янина Денисовна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
29. Сафияров Нурлан Давуд оглы спортивная гимнастика ДЮСШ №3
30. Сергеева Елизавета Денисовна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
31. Тимофеева Амелия Александровна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
32. Фирсов Артем Андреевич спортивная гимнастика ДЮСШ №3
33. Яковлева Софья Алексеевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
34. Бреусова Софья Павловна легкая атлетика ДЮСШ №1
35. Погосян Аделина Денисовна легкая атлетика ДЮСШ №1
36. Лагашкин Александр Сергеевич легкая атлетика ДЮСШ №1
37. Колесниченко Дарья Антоновна легкая атлетика ДЮСШ №1
38. Мухина Валерия Ивановна спортивный туризм федерация
39. Васильева Людмила Александровна спортивный туризм федерация
40. Павленко Василий Владимирович спортивный туризм федерация
41. Соломенников Тимофей Петрович спортивный туризм федерация
42. Шараев Владислав Ильич универсальный бой федерация

43. Запольский Ярослав Алексеевич универсальный бой федерация
44. Меркулова Вероника Дмитриевна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»
45. Пастушок София Павловна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»
46. Буймова Анастасия Витальевна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Звездочка»
47. Коваленко Юлия Валерьевна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Звездочка»
48. Комалдинова Зарина Сергеевна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Звездочка»
49. Нилкина Виолетта Алексеевна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Звездочка»
50. Романова Анастасия Павловна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Звездочка»
51. Самойлова Полина Николаевна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Звездочка»
52. Яхшимуратова Софья Бахрамовна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Звездочка»
53. Барашенкова Виктория Александровна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»
54. Ромашенко Диана Евгеньевна прыжки на батуте федерация
55. Красношлык Любовь Ростиславовна прыжки на батуте федерация
56. Самойлов Макар Александрович прыжки на батуте федерация
57. Полежаев Михаил Павлович прыжки на батуте федерация
58. Тарасова Дарина Андреевна художественная гимнастика Центр «Движение»
59. Пархоменко Эвелина Артуровна художественная гимнастика Центр «Движение»
60. Карпенко Арина Сергеевна художественная гимнастика Центр «Движение»
61. Смирнова Анастасия Константиновна художественная гимнастика Центр «Движение»
62. Стегниенко Кирилл Эдуардович плавание ОГАУ ТО СШОР
63. Кузнецова Кира Владимировна плавание ДЮСШ «УСЦ» ВВС
64. Шкуро Максим Богданович плавание ДЮСШ «УСЦ» ВВС
65. Кайгородов Яна Владимирович плавание ДЮСШ «УСЦ» ВВС
66. Малетина Мирослава Сергеевна плавание ДЮСШ «УСЦ» ВВС
67. Павлова Кира Вадимовна плавание ДЮСШ «УСЦ» ВВС
68. Меркулов Тимофей Андреевич плавание ДЮСШ «УСЦ» ВВС
69. Миронов Андрей Михайлович плавание ДЮСШ «УСЦ» ВВС
70. Валова Елизавета Олеговна плавание ДЮСШ «УСЦ» ВВС
71. Белкова Дарина Дмитриевна плавание ДЮСШ «УСЦ» ВВС
72. Ирисбаева Дарья Сергеевна плавание ДЮСШ «УСЦ» ВВС
73. Колесниченко Илья Евгеньевич плавание ДЮСШ «УСЦ» ВВС
74. Татарин Даниил Андреевич плавание ДЮСШ «УСЦ» ВВС
75. Юхкам Ольга Евгеньевна плавание ДЮСШ «УСЦ» ВВС
76. Антипов Семен Евгеньевич плавание ДЮСШ «УСЦ» ВВС
77. Ашурок Виктория Викторовна плавание ДЮСШ «УСЦ» ВВС
78. Зенкина Анастасия Евгеньевна плавание ДЮСШ «УСЦ» ВВС
79. Садовский Артем Дмитриевич плавание ДЮСШ «УСЦ» ВВС
80. Солонина Дарья Тарасовна плавание ОГАУ ТО СШОР
81. Радишевская Кристина Игоревна плавание ОГАУ ТО СШОР
82. Сорокин Василий Константинович альпинизм ТУСУР «ТАКТ»
83. Рогутенок Арина Сергеевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
84. Рябец Ева Алексеевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
85. Воробей Анастасия Викторовна спортивная акробатика ДЮСШ №3
86. Кабанова София Вячеславовна спортивная акробатика ДЮСШ №3
87. Шленская Мария Дмитриевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
88. Кадочникова Варвара Романовна спортивная акробатика ДЮСШ №3
89. Лебедева Алена Геннадьевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
90. Матвеева Ева Владимировна спортивная акробатика ДЮСШ №3
91. Фидосенко Анастасия Александровна спортивная акробатика ДЮСШ №3
92. Мошкова Валерия Владимировна спортивная акробатика ДЮСШ №3
93. Стародубцева Элана Евгеньевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
94. Дождалева Екатерина Петровна спортивная акробатика ДЮСШ №3
95. Гайзер Анна Сергеевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
96. Мировская Елизавета Андреевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
97. Казанцева Регина Александровна спортивная акробатика ДЮСШ №3
98. Подпальная Варвара Викторовна спортивная акробатика ДЮСШ №3
99. Шаблеев Артём Сергеевич спортивная акробатика ДЮСШ №3
100. Иванюк Александр Анатольевич спортивная акробатика ДЮСШ №3

101. Комарова Ульяна Кирилловна спортивная акробатика ДЮСШ №3
102. Бушуев Савелий Денисович лыжные гонки ДЮСШ «Кедр»
103. Кондрацов Александр Дмитриевич лыжные гонки ДЮСШ «Кедр»
104. Холодов Виталий Максимович лыжные гонки ДЮСШ «Кедр»
105. Широков Степан Валентинович лыжные гонки ДЮСШ «Кедр»
106. Трубицина Вероника Александровна подводный спорт ДЮСШ «УСЦ» ВВС
107. Гуменюк Николай Вадимович подводный спорт СКАТ ТГУ
108. Брытков Никита Витальевич подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
109. Полякова Варвара Александровна подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
110. Коновалова Анна Сергеевна подводный спорт ДЮСШ «УСЦ» ВВС
111. Криворучко Егор Павлович подводный спорт ДЮСШ «УСЦ» ВВС
112. Лютько Михаил Сергеевич подводный спорт ДЮСШ «УСЦ» ВВС
113. Деева Полина Александровна фитнес-аэробика ДЮСШ «Кедр»
114. Алексеенко Дарья Антоновна фитнес-аэробика ДЮСШ «Кедр»
115. Скороходова Ольга Романовна фитнес-аэробика ДЮСШ «Кедр»
116. Николаева Светлана Алексеевна фитнес-аэробика ДЮСШ «Кедр»
117. Облицова Алина Константиновна фитнес-аэробика ДЮСШ «Кедр»
118. Стёпина Лариса Борисовна фитнес-аэробика ДЮСШ «Кедр»
119. Соболева Анфиса Александровна фитнес-аэробика ДЮСШ «Кедр»
120. Михайлова Виктория Алексеевна фитнес-аэробика ДЮСШ «Кедр»
121. Трифонова Валерия Сергеевна фитнес-аэробика ДЮСШ «Кедр»
122. Агапова Маргарита Максимовна фитнес-аэробика ДЮСШ «Кедр»
123. Таловская Алена Александровна фитнес-аэробика ДЮСШ «Кедр»
124. Старикова Анастасия Алексеевна фитнес-аэробика ДЮСШ «Кедр»

2. Подтвердить спортивные разряды согласно перечню:

ВТОРОЙ РАЗРЯД
1. Кикичева Наталья Ивановна эстетическая гимнастика Планета-Олимпия
2. Граф Элана Евгеньевна эстетическая гимнастика Планета-Олимпия
3. Рах Полина Ивановна эстетическая гимнастика Планета-Олимпия
4. Цырфа Дарья Вячеславовна эстетическая гимнастика Планета-Олимпия
5. Стасеев Георгий Иванович лыжные гонки ДЮСШ «Кедр»

ТРЕТИЙ РАЗРЯД
1. Репецкий Иван Алексеевич лыжные гонки ДЮСШ «Кедр»
2. Егорычева Ульяна Константиновна фитнес-аэробика ДЮСШ «Кедр»
3. Нестерова Ангелина Денисовна фитнес-аэробика ДЮСШ «Кедр»

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за со

И.о. начальника управления Е.И. Новиков

И брагимова, ЕГ.А.,
904- 377/